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En liten resa norrut
Kära ni i Hallstahammar-Kolbäcks församling!
Här kommer en hälsning från er blivande kyrkoherde! Med 
en längd på 191 cm och en tyngd på 103 kg – jo, jag vet att 
det är lite för mycket (men då och då jobbar jag på det!) – 
tar jag klivet från södra Sverige och Växjö i Småland till er, 
och till en del av landet som är relativt obekant för mig. Tills 
nyligen var Västerås och Arboga de närmast belägna plat-
serna som jag inte bara rest igenom. Men två av mina tre 
döttrar bor i Stockholm respektive Örebro, så i den större 
regionen hälsar jag på regelbundet.
 Ibland är det svårt att skilja slumpen från Guds ledning, 
men jag vill gärna tro att det var det senare som gjorde att 
jag såg annonsen om den lediga kyrkoherdetjänsten hos er 
samtidigt som jag beslutade mig för att det var dags att ta 
ett nytt steg i livet.

Förhoppningsvis kommer vi att träffas!
I januari nästa år har jag varit präst i 30 år – det är inte klokt 
vad fort tiden går! Jag började de två första åren i Malmö, 
därefter nästan 20 år i de småländska bruksorterna Les-
sebo och Kosta, innan jag för åtta år sedan kom till Växjö. 
Eftersom jag är född och uppvuxen i Blekinge och har  
sommarstuga på skånska sydkusten, tycker de flesta på era 
breddgrader att jag pratar någon odefinierbar sydsvensk 
dialekt med skorrande R. Jag hoppas att vi ändå ska kunna 
förstå varandra!
 Förhoppningsvis kommer vi att träffas mycket framöver, 
i våra kyrkor, gudstjänster och församlingens övriga verk-

Kyrkoherden har ordet
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samhet, men också i affä-
ren, på gatan och i samhäl-
lenas olika sammanhang. När 
detta skrivs har jag just hittat 
en bostad i församlingen,  
vilket känns bra.
 Så, ser ni en man 
med prästskjorta 
och ovan nämnda 
storlek (jo, jag har 
46 i skor också!), 
är det antagligen 
jag, och då byter jag gärna 
några ord med den som vill! Ni ska också alltid känna er 
välkomna att besöka mig i S:t Larsgården i Hallsta, där jag 
kommer att ha min huvudsakliga arbetsplats.
 När jag väl är på plats har jag mycket att upptäcka och 
lära mig, och jag ser fram emot många givande möten och 
samtal med er. Jag vill också bidra till att fortsätta utveckla 
församlingens goda verksamhet framöver. Svenska kyrkan 
i Hallstahammar-Kolbäck vill finnas med dig i livets alla skif-
ten.

Många goda hälsningar till er alla!

Paul Hansson
ny kyrkoherde i Hallstahammar-Kolbäcks församling 
från och med 1 september 2014

Församlingsbladet
Känner du någon som inte har fått församlings- 
bladet? Då har det blivit en miss. 

Samtliga hushåll ska få det, och har man inte 
fått det, men vill ha det, är det viktigt att man 
hör av sig med namn och adress. 

  
Kontakta exp., tfn 0220-465 00, 465 04 
alt 
Prolog, distributören av bladet, tfn 010-110 16 50

Kontakta oss gärna även om du har något tips 
om vad du vill läsa om (tfn 0220-465 04)!  

◊  Bild Jeanette Johansson

 

Då förstår ni att jag inte har varit präst alltför länge. Jag 
blev prästvigd i Västerås domkyrka i januari 2010, ungefär 
samtidigt som min 49e födelsedag gick av stapeln. Det har 
varit stimulerande och spännande att få börja en ny bana 
”på äldre dar”, även om mitt tidigare yrkesliv också varit 
inspirerande. Jag har arbetat med musikansvar i amatör-
teateruppsättningar, som dramaledare och körledare. Att 
vara präst innebär att komma närmare människors livsav-
görande händelser, om jag jämför med vad jag jobbat med 
tidigare. Det innebär också att i mötet med människor vila i, 
bära med sig och erbjuda ett livgivande budskap om hopp, 
om livsmening och om medmänsklig kärlek. 

Nu ser jag fram emot att få möta er som är aktiva runt kyr-
korna i min nya församling, få möta era kyrkliga traditioner i 
gudstjänster och på mötesplatser i kyrkor och församlingshem.

Kristin Kalmelid 
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Söndag den 21 september kommer biskop Thomas Söder-
berg att i en högtidlig ceremoni ta emot vår nya kyrkoher-
de. Det sker i gudstjänsten i S:t Lars kyrka klockan 15:00. 
Alla är hjärtligt välkomna.

Efter gudstjänsten
Efter gudstjänsten bjuds alla in till någon form av förtäring 
i S:t Larsgården. Då finns också utrymme för tal, vilka sam-
ordnas av kyrkorådets ordförande Agneta Ivemyr. Vill du 
hålla ett tal? Kontakta Agneta på tfn 070-257 84 02.

Välkommen att möta vår nya kyrkoherde!

Mottagande av nya 
kyrkoherden

 
Här sitter jag och tittar ut över 
sjön Åmänningen mitt i hjärtat av 
Bergslagen. Det är min tredje dag 
på semestern, på fredag börjar 
månaden augusti. Än är det flera 
veckor kvar till september då jag 

ska börja min nya tjänst som 
komminister i Hallstahammar-
Kolbäcks församling. 
Min man Leonard och jag är 

återflyttade till Ängelsberg efter en drygt treårig vistelse i 
södra Dalarna, där jag hade min första komministertjänst  i 
Säterbygdens församling som särskilt ansvarig i Stora Skedvi. 
Men hemlängtan blev för stor, så nu bor vi här i Ängelsberg 
igen, med pendlingsavstånd till  min nya församling.

Ny präst - Kristin Kalmelid

”Ett levande ord”
i DUVAN tisdagar kl 19 - start 2 september
Under våren har vi varit en lite grupp som träffats på tis-
dagskvällar i DUVAN för att samtala om bibelns texter och 
budskap. Många funderingar och frågor har avhandlats; allt 
från att upptäcka var våra vanliga ordspråk kommer ifrån 
till djupa funderingar över Jesus agerande i olika situationer.
 Är du nyfiken på bibelns texter och vad de har att säga 
oss idag, i våra liv? Då kanske detta också är något för dig!

Välkommen till en samtalsgrupp där vi utgår från bibelns 
texter. Vi samtalar om vad orden säger oss idag och vilka 
frågor de väcker. Här finns inga kunskapskrav om bibeln 
eller kristendom. Det enda du behöver är nyfikenhet och 
intresse av att veta mer. 

Frågor? Kontakta Marjatta Ericson, 0220-465 11 eller 
marjatta.ericsson@svenskakyrkan.se
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Ann-Sofi slutar
 
Under några månader har vi haft förmånen att få lära känna  
Kungsörs församlings ex-kyrkoherde Ann-Sofi Grahn. Vi 
har tillsammans skrattat åt det tumult som stundtals härjat 
i larmhistorier och ett och annat krånglande telefonerande. 
Vi har tillsammans tagit tag i mer svårlösta problem, och 
upptäckt att även det kan vara riktigt roligt. 
 Nu önskar vi ändå att hon kan få njuta av det pensio-
närsliv, som hon säkerligen ser fram emot - igen. Med kat-
ter, hästar, hundar, barn och barnbarn råder det inte någon 
tvekan om han hon trots ”fria” dagar får fullt upp. 

Tack för den tid du varit i Hallstahammar-Kolbäcks 
församling!

◊  Bild Bodil Johansson och Minna Vuohtoniemi

 
 

Vacker natur, gemenskap ute och inne, god mat, och sköna 
sängar- kommer du med nästa år?

Äldredagar på Finnåker – de du!

Bodil E slutar
 
Komminister Bodil Engström har under två omgångar ar-
betat hos oss, först med placering i DUVAN, och nu senast 
med placering på S:t Larsgården. Oavsett var hon befunnit 
sig är vi är glada över hennes tid hos oss och önskar att det 
så småningom blir tredje gången gillt.
 Nu önskar vi henne lycka till när hon försvinner över 
kommungränsen för en tjänst i Sura-Ramnäs församling. 

Tack för den tid du varit i Hallstahammar-Kolbäcks 
församling! 

Lovsång i Bergs kyrka...
... på tacksägelsedagen 12 oktober kl 18:00
På tacksägelsedagen har det blivit tradition 
att fira en ekumenisk lovsångsgudstjänst i 
Bergs kyrka. Att den är ekumenisk innebär 
att alla kyrkorna i Hallstahammar samar-
betar runt denna gudstjänst.
 Lovsången uttrycker den glädje och 
det hopp som tacksägelsedagen står för 
och tillsammans har vi möjlighet att uttrycka vår tack-
samhet till Gud genom sång och musik.

Du som vill sjunga lite extra vid denna gudstjänst är varmt 
välkommen att delta i den ekumeniska kören. För mer infor-
mation om detta; kontakta vår kantor Anders Nordström, 
0220-465 20 eller anders.nordstrom@svenskakyrkan.se.

Varmt välkomna till Bergs kyrka!
 

 
vakna. Fotoförbud på barnen. För oss var 
det ändå hoppfullt att se detta välfungerande 
barnhem. Vi har sett ”värre”. Efter besöket frå-
gade vi våra ungdomar, om oddsen för dessa 
barn. De svarade 50/50. Det kan inte vara en-
kelt att börja leva ett liv, om du varit på institu-
tion från nyfödd tills du är 16 år.

 På barnhemmet blev de väldigt tacksamma för gåvorna. 
Tillsammans köpte vi också ett kylskåp för pengar, som vi fått 
från olika håll. Dessutom är 1 100 kr insatta på deras konto.
 I vårt äventyr hann vi även med Occupationsmuseét och 
de väldiga saluhallarna. 

Det är en tuff historia som Lettland bär med sig.. Jag/vi 
tror och hoppas att en del frö har såtts under resans gång.. 
”blott i det öppna, har du en möjlighet” - psalm 90.
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Vilket äventyr!
Ett TACK till alla er, som på olika sätt har va-
rit engagerade, och gjort vår Rigaresa möj-
lig! Efter att ha varit med om en fin sänd-
ningsmässa tillsammans med vikarierande 
kyrkoherde Ann-Sofi, började äventyret!
 Vi kom till ett regnigt Riga, tog in på det fina 
hotellet, åt vår lunch och begav oss sedan med 
kommunala färdmedel till Vaggan (barnhemmet). Vi hade klä-
der, barnskor, leksaker etc. med oss. Min mor (90+) hade skick-
at med oss nallar och bollar som hon gjort själv. Imponerande!
 På barnhemmet blev vi indelade i fyra grupper, som 
skulle gå till olika avdelningar. Totalt fanns det hundra barn 
på de olika avdelningarna! Peggy och jag fick komma till 
spädbarnsavdelningen. Bland de allra minsta finns de som 
föds som alkoholister, med svåra skador - främst i hjärnan. 
Vi har foto på lekhagen, som alla barn vistas i när de är 

Mission accomplished!! (uppdraget slutfört)
◊  Text Marjatta Ericson 

◊  Text LiLing Abrahamsson Bild medarbetare

Till minne av Roy

Så nåddes vi till slut av det ofatt-
bara beskedet att Roy Cederbäck 
inte längre finns bland oss. 
 Vi har fått lära känna Roy som 
förtroendevald och kyrkvärd, en 
varm och engagerad person som med stort hjärta gick in i 
sina uppgifter i vår församling. Roy hade ett stort engage-
mang i många sammanhang i vårt samhälle och hans kunskap 
och erfarenhet gjorde att han hade så mycket att ge och hans 
drivkraft var att han ville se ett gott samhälle för alla. 
 Roy, du kommer att fattas oss, men framförallt går våra 
tankar till din familj som vi vet att du alltid hade främst i dina 
tankar. Tack för att vi fått lära känna dig, för allt du gett i 
stort och smått och för den positiva person du alltid varit.

Vila i frid och må Gud hålla dig i sin hand.

Roy var under en period 
ordförande i kyrkorådet

i Kolbäck-Säby
församling.



 
 
Genom att träffas och få en djupare förståelse för var-
andra, blir det kanske lättare att leva efter den viktigaste 
regeln. Vi vill vara med och bidra till att vår kommun blir ett 
trevligare ställe för alla att bo och leva i. Vi har mycket att 
lära oss av varandra och blir genom mötet berikade. 

Svenska kyrkans roll
Svenska kyrkan är en av samarbetsparterna kring detta 
och vi som varit med och arbetat med dessa Tillsammans-
dagar känner att det är en viktig del av vad vi i Svenska 
kyrkan står för. Att bidra till ett samhälle som präglas av ett 
VI tillsammans. Där öppenhet och nyfikenhet på varandra 
över kultur och religionsgränser välkomnas. Vi arbetar för 
ett dynamiskt, tolerant och livskraftigt samhälle, där fler 
trivs.

Kom och var med DU också till nästa år och bidra till detta. 

En dag när vi skapar värden – tillsammans.
 

 

Tillsammansdagen
I fyra år har vi firat Tillsammansdagen på Kristi himmels-
färds dag. 
 För dig som inte har haft nöjet att delta, är Tillsam-
mansdagen ett arrangemang för att inspirera gamla och 
nya kommuninnevånare/ församlingsbor att träffas och ha 
roligt tillsammans.
 Tillsammans är ledordet. Kommunen, de olika kyrkorna, 
många av de föreningar där medlemmarna har sitt ursprung 
i ett annat land än Sverige och även företagare erbjuder en 
mötesplats för människor med rötter över hela världen.

Årets dag
I år var dagen fylld med aktiviteter som förenar oss alla 
här på jorden. Lek, dans, idrott, natur, mat, musik, sång, 
skratt och andlighet. Även i år fanns det möjlighet att på 
vackra Westerqwarn smaka mat från de olika länder som 
är representerade i de olika föreningarna. Man kunde också 
gå tipspromenad, prova ponnyridning, spela fotboll och  
underhållas av fakiren Eddie. 
 Tillsammans med detektiven löste barnen mysteriet med 
den viktigaste regeln; Att älska din nästa som dig själv.  För 
barnen var den självklar och det bör den vara genom hela 
livet för oss alla. 
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◊  Text Peggy Wickman, Mari Granat  Bild Marianne Kiiskilä

Du skall älska din nästa som dig själv. Matt 22:39

KolCanto!
Kolbäck-Säby kyrkokör byter namn till KolCanto från och 
med hösten 2014
Rep tisdagar kl 18:30 - 20:45 i DUVAN, Kolbäck. Start 2/9.
Vi är en flerstämmig damkör som sjunger i alla våra kyrkor. 
Nivån är enkel-medelsvår, 1-4 stämmor. 
Vi söker fler sångare! 

Varmt välkommen att prova på ett rep, 
kontakta gärna Johan Lindström på 0220-465 21 eller maila 
johan.e.lindstrom@svenskakyrkan.se

Och som vanligt fortsätter...
... Strängbandet - (start 16/9)
äldrekör där både män och kvinnor kan vara med.
Varannan tisdag (j veckor) kl 16:00– 17:30 i S:t Larsgården
Kontakt: Anders Nordström 0220-465 20

... Superkören - (start 10/9)
barnkör i åldrarna 9-14, för barn i Strömsholm & Kolbäck
Onsdagar kl 15:15 - 16:15 i DUVAN, Kolbäck
Kontakt: Johan Lindström 0220-465 21

... Musiklekis - (start 11/9)
barnkör i åldrarna 5-8 år
Torsdagar kl 15:45 - 16:30 i DUVAN, Kolbäck 
Kontakt: Mari Granat 0220-465 25

... S:t Lars kyrkokör - (start 4/9)
en blandad traditionell kör med 40 medlemmar 
Torsdagar 18.30-20.30 i S:t Larsgården, Hallstahammar
Kontakt: Anders Nordström 0220-465 20
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I höst startas två familjekörer i församlingen!
I familjekörerna sjunger barnen tillsammans med en vuxen 
– det kan vara t ex mamma eller pappa, farmor eller mor-
far! Barnen är i åldrarna 5-8 år (detta är målgruppen, men 
både äldre och yngre barn är välkomna). Obligatoriskt är 
att man kommer med (minst) en vuxen, som är med och 
sjunger! Det blir enkla och roliga låtar! Terminen är från 
mitten av september t o m lucia, och vi övar enligt nedan;

Strömsholms familjekör (ersätter Strömsholms barnkör)
måndagar kl 17:45-18:30 i musiksalen på Strömsholms skola 
Kontakt: Mari Granat 0220-465 25 (start 15/9)

S:t Lars familjekör (start 16/9)
tisdagar kl 17:45-18:30 i S:t Larsgården
Kontakt: Anders Nordström 0220-465 20

S:t Lars stämmor!
Vi startar nu barnkör, åldrarna 9-14 år, för barn i Hallsta-
hammar. 
Rep tisdagar kl 16:00-17:00 i S:t Lars kyrka. Start 9/9.
Kontakt:  Johan Lindström 0220-465 21 

Spontankör på söndagarna!
Från och med hösten kommer vi köra spontankör en del 
söndagar (kl 10 eller 14). Nivån blir mycket enkel, alla är väl-
komna - från nybörjare till avancerad!
 Vi träffas på söndagen i S:t Lars kyrka kl 10:10 eller kl 13:10 
om det är i DUVAN, då vi övar in psalmer plus mycket enkla 
körsånger på plats.

För frågor, kontakta gärna våra ledare:
Johan Lindström  0220-465 21
Anders Nordström  0220-465 20

Datum S:t Lars kyrka:
19/10 (Johan), 2/11 (Johan), 14/12 (Johan), 21/12 (Anders)

Datum i DUVAN: 
28/9 (Anders), 26/10 (Anders)

Välkommen till ett mycket trevligt sätt att delta i gudstjänsten!

Nyheter om våra körer!!

◊  Text Johan Lindström  



uuden papin terveiset 
Hei!
Olen uusi pappisi Halls-
tahammarissa - Jarmo 
Muroma. Viimeiset vuodet 
olen ollut pappina Väs-
teråsissa. Olen tampere-
laislähtöinen, pohjanmaal-
lakin töissä piipahtanut,  
jolla on juuria myös kar-
jalassa. Perheessä vaimo 
ja kolme lasta. Lapset jo 
pikku hiljaa lähdössä ko-
toa. Harrastuksina liikunta, 
musiikki ja remontointi.

Aloitan työt seurakun-
nassa  syyskuun alussa.  
Ensimmäinen yhteinen messumme Hallstahammarissa on  
28.9. klo 16.00. Olisi hienoa tavata sinut erityisesti silloin ja 
miksei jo aikaisemminkin! Esimerkiksi 7.9. klo 15.00.  Väs-
teråsin Tuomaan kirkossa (Thomaskyrka) on kaikkien hiip-
pakunnan suomalaisten yhteinen Tuomasmessu. 

Kesän vehreyden keskeltä ajatukset suuntaavat jo syksyyn.  
Mielenkiintoinen uusi toimintakausi on alkamassa- Ilolla jo 
odotan tulevaa toimintaa.  Sinäkin olet tervetullut mukaan, 
juuri sellaisena kuin olet! Kirkossa on paikka sinulle.  Tule 
kertomaan toiveesi ja ajatuksesi. Tule kertomaan tarinaasi! 
Aina on mahdollisuus henkilökohtaiseen keskusteluun.  Ko-
tikäyntejä teen mielelläni. 

Sanotaan että äidinkieli on ihmisen tunnekieli. Suomen kieli 
on sydämemme ja sielumme kieli, sellaisena meille tärkeä. 
Kun ilo, suru - ja kaipuu,  moni-ilmeinen sisäinen maail-
mamme  etsii ilmaisuaan – silloin voi tuntua hyvältä tulla 
tuttuun kirkkoon tai seurakuntatalolle laulamaan ja rukoi-
lemaan omalla äidinkielellä tai vain kuuntelemaan  ja hiljen-
tymään.  Saat ruotsinsuomalaisena ja  suomenkielisenä olla 
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oma itsesi, tärkeä, arvokas ja rakastettu.

yhdessä tehden
Luodaan yhdessä sellaista jumalanpalve-
luselämää ja yhteisöä, johon on helppo 
tulla mukaan ja jossa saa olla sellaisena 
kuin on. Yksi uusi toimintamuoto on Mata-
lan kynnyksen majataloillat, pysy kuulolla. 
Keksitään yhdessä lisää.

Mitä useampi ihminen antaa omista lah-
joistaan muille, sitä rikkaammaksi kaikki 
tulevat. Ruotsin kirkko on kaikille avoin 
kansankirkko, jonka toiminnassa voit olla 
mukana monin eri  tavoin. Katsellaan yh-
dessä uskon ja toivon näköaloja! 

Taivaan Isän siunaamaa kesää

Jarmo Muroma
 

◊  Text Jarmo Muroma 

Syksyn ryhmien alkamispäivät
1.9 Naisten piiri joka toinen maanantai klo 15.30-17.30 

26.9 Miesten aamutuuri  sekä  24/10, 28/11, 19/12

25.8 Suomi-kuoro joka maanantai klo 18-20

11.9 Teatteriryhmä joka torstai klo 9-11.30

24.9 Matalankynnyksen majatalo klo 17-19 sekä 22/10, 
26/11, 10/12

Tulevia tapahtumia

  
 

 
Känslan av öppenhet och välkomnande utgår från männis-
kor – människor som själva trivs med varandra och som vill 
erbjuda en miljö som ger hemkänsla. Så kom och besök oss 
vid någon av våra många aktiviteter eller titta in en stund 
för att se hur vi har det. Det är ditt församlingshem, vare 
sig vi pratar om S:t Larsgården eller DUVAN.

Det är här det händer... 
 
Vi har i vår församling glädjen av att 
ha trivsamma församlingshem, S:t 
Larsgården och DUVAN.

Här kan du mötas av doften av ny-
bakat bröd, av kaffe eller av rykande 
varm näringsrik soppa, beroende på 
när du kommer. Här står borden du-
kade till fest, men hit kommer man 
också för att leka och sjunga, för att ha någon att prata och 
skratta med och för att få nya bekantskaper som kanske 
ger livet en ny och annorlunda mening.
 Vad som händer i våra församlingshem står att läsa om 
i tidningen och på hemsidan och det finns broschyrer som 
berättar mer om våra verksamheter. Men där står inget 
om den varma och välkomnande atmosfär som präglar 
både DUVAN och S:t Larsgården och som är helt beroende 
av de som har sin arbetsplats där och av dig som besökare. 
Den atmosfären måste du själv uppleva. 
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◊  Text Lillemor Halldin Bild medarbetare

Uthyres
Du vet väl att du har möjlighet att hyra lokaler i S:t Lars-
gården och DUVAN och att ytterligare lokaler finns i 
Svedvi och Säby.

Säby församlingsgård används flitigt av hembygdsför-
eningen till aktiviteter av olika slag och i Svedvi är det 
tätt mellan minnesstunder och dopfester.

”Frivilligfest” i  
S:t Larsgården.

I Krubban i fösamlings-
hemmet DUVAN.



Vilken soppa! 
 
Vi kan inte (som Jesus) mätta 5 000 män med fem bröd 
och två fiskar, men vi serverar sopplunch på onsdagar i S:t 
Larsgården. Priset för lunchen är 35 kr och för det får du 
soppa och smörgås, kaffe och kaka. Dessutom blir det alltid 
en slant över, som i slutet av varje termin skänks till något 
välgörande ändamål efter sopplunchgruppens beslut, till 
exempel Läkare utan gränser och lokala aktiviteter.

I DUVAN kan du ibland äta ”Tisdagssoppa” (eller Sluring 
som den egentligen heter) på fredagar. Receptet hittar du 
här! Priset för soppan i DUVAN är 30 kronor.

Att på det här sättet 
samlas och äta tillsam-
mans ger en möjlig-
het till gemenskap runt 
bordet och för många 
har veckans sopplunch 
blivit en god vana! Kan-
ske kan det bli det också 
för dig som inte provat 
förut?

Välkommen tillbaka efter sommaruppehållet!
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◊  Text Lillemor Halldin Bild medarbetare

Sluringen

Korngrynssoppa, Tisdagssoppa, Sluring
Kärt barn har många namn! (Denna soppa är en av  
DUVANS populära fredagssoppor.)

1 bit kålrot
1 bit rotselleri
1 palsternacka
2 morötter
3 potatisar
1 stor gul lök
Ca 1,5 liter grönsaksbuljong
Ca 1 dl korngryn
Ev 1 msk mjöl och 2,5 dl mjölk till redning

Hacka grönsakerna och lägg dem i den kokande bul-
jongen. Häll i korngrynen och koka sakta ca 30 min. Red 
av med mjöl och mjölk vid behov.

Garnera soppan med lite hackad persilja och servera 
med en ostsmörgås.

Det går även bra att koka soppan med rimmat fläsk 
eller oxkött. Börja då med att koka köttet och tärna 
det. Ta vara på köttbuljongen och använd i soppan.  
Låt köttet sedan koka med de hackade grönsakerna 
och korngrynen.

Smaklig måltid! ◊  Bild Marjatta Ericson

- 11 -

Andakter och annat 
Äldreboenden
På Hästhoven har vi en sångstund den andra onsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (10/9, 8/10, 12/11)

På Lövåsen firar vi gudstjänst den första onsdagen i må-
naden, klockan 14:00. (3/9, 1/10, 5/11)

På Strandgården firar vi andakt den tredje torsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (23/10, 20/11)

På Ädelstenen firar vi gudstjänst den sista onsdagen i må-
naden, klockan 14:00. (24/9, 29/10, 26/11)

På Ädelstenen erbjuds program söndagar kl 14:00. Startar 
igen den 14/9.

På Ädelstenen erbjuds ”Det goda samtalet” kl 11:00 - 11:45 
torsdagar jämna veckor. Ej torsdagar som är ”röda dagar”. 

Periodens ”söndagar”
 Söndagens namn Söndagens tema

September
7 12 sönd e trefaldighet Friheten i Kristus
14 13 sönd e trefaldighet Medmänniskan
21 14 sönd e trefaldighet Enheten i Kristus
28 15 sönd e trefaldighet Ett är nödvändigt

Oktober
5 Den helige Mikales dag Änglarna
12 Tacksägelsedagen Lovsång
19 18 sönd e trefaldighet Att lyssna i tro
26 19 sönd e trefaldighet Trons kraft

November
1 Alla helgons dag Helgonen
2 Sönd e alla helgons dag Vårt evighetshopp
9 21 sönd e trefaldighet Samhällsansvar
16 Sönd f domssöndagen Vaksamhet 
    och väntan
23 Domssöndagen Kristi återkomst
30  1 i advent Ett nådens år

Kyrktaxi till Gudstjänsten?
Beställ dagen innan resa, tfn 021-18 50 00

Info från kyrkogårdsförvaltningen
... Vinterprydnad kan beställas t o m 1 oktober.
... På de gravar där innehavaren har köpt grav- 
skötsel, tar vi bort sommarblommorna v 39 och 40. 

... Har du gravärenden? Tänk på att ha gravnumret 
till hands när du kontaktar oss. 

Kontakt, telefontid vardagar 10:00 - 12:00
Svedvi och Bergs kyrkogårdar, tfn 0220-465 31 

Kolbäcks och Säby kyrkogårdar, förman
tfn 0220-465 34

Servicelinjen under hösten
Bergs kyrkogård - helgfria tisdagar året runt
10:00  avresa från bussterminalen
10:50  återresa från Berg

Svedvi kyrkogård - helgfria torsdagar från 
skärtorsdagen till tors före alla helgons dag
09:55  avresa från bussterminalen
10:45  återresa från Svedvi



S:t Lars kyrka
September
7/9 11:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
14/9 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
21/9 15:00 Högmässa med mottagande av nya
  kyrkoherden. Läs mer på sidan 3.
28/9 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
” 16:00 Finskspråkig mässa. Kyrkkaffe.

Oktober
5/10 11:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
12/10 11:00 Familjemässa. Juniorer. Konfirmander.
  Korv med bröd. Kyrkkaffe.
19/10 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
26/10 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
” 16:00 Finskspråkig mässa. Kyrkkaffe.

November
1/11 11:00 Finskspråkig minnesgudstjänst. Kyrkkaffe.
2/11 11:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe. 
9/11 11:00 Söndagsmässa. Konfirmander. Kyrkkaffe. 
16/11 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
23/11 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
” 16:00 Finskspråkig mässa. Kyrkkaffe.
30/11 11:00 Familjemässa. Juniorer. Konfirmander.
  Korv med bröd. Kyrkkaffe.
” 16:00 De vackraste julsångerna på finska.

Säby kyrka
Oktober 
12/10 14:00 Tacksägelsegudstjänst.
  Centerkvinnorna ordnar kyrkkaffe. 

Kolbäcks kyrka
Oktober
5/10 14:00 Familjegudstjänst. Barnkörerna medverkar.  
  Bibel till 5-åringar. Kyrkkorv.

November
1/11 17:00 Minnesgudstjänst.
30/11 11:00 Adventsgudstjänst. 

Bergs kyrka
Oktober
12/10  18:00 Ekumenisk lovsångsgudstjänst. Se sid 5.

November
1/11  18:00 Minnesgudstjänst.
16/11 18:00 Bergsafton.

Svedvi kyrka
November
1/11 15:00 Minnesgudstjänst.
2/11  18:00 Musikgudstjänst i allhelgonatid. 

Tack Gun-Brith 
Under en tid har vi, främst församlingsborna i Kolbäck, fått lära 
känna diakon Gun-Brith Rydén. Hon går nu i pension, och vi 
önskar henne många, långa och ljuvliga dagar som glad pen-
sionär, och hoppas få se henne i en och annan frivilliggrupp.

Tack för den tid du varit i Hallstahammar-Kolbäcks 
församling!

- 12 - - 13 -

DUVAN
September
7/9 14:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
14/9 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe

Oktober
19/10 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
26/10 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

November
9/11 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
16/11 14:00 Familjegudstjänst. Barnkörerna medverkar.  
  Kyrkkorv.
23/11 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

Övrigt
November
6/11 19:00 Gustav Adolfs vesper i Strömsholms
  slottskapell.   

 
...ljusstumpar?
Har du en hel hög med ljusstumpar 
liggandes i någon låda i väntan på att 
du ska få inspiration att göra något 
av dem? Kanske kommer du fram 
till att du kanske inte behöver dem? 
 Vi har börjat samla ljusstumpar 
för framtida ljustillverkning, och om du vill bli 
av med dina är du välkommen att kontakta Lotten Englund, 
tfn 0220-465 17 alt. lotten.englund@svenskakyrkan.se

Välkommen att höra av dig!

Har du några...

Herrarnas mathörna 
När:  Start den 4/9

Tid:  kl 17:30

Var:  S:t Larsgården 

Kontakt: Caisa Arvidsson, tfn 0220-465 37 

Nu kör vi! Du som är matlagningsintresserad eller bara vill 
umgås och samtala i köket. Vi träffas ungefär var tredje 
vecka under hösten (datumen bestäms från gång till gång).

Kungörelse
Kyrkofullmäktige i Hallstahammar-Kolbäcks  
församling sammanträder tisdagen den  
11 november kl 18:30 i S:t Larsgården.

Bland annat kommer följande att behandlas:
» Budget 2015
» Taxor och avgifter 2015

Allmänheten hälsas hjärtligt välkommen!
Birgitta Hagström, ordförande

Öppen kyrka i allhelgona 
Fredag 31 oktober
Bergs k:a 10-17:00 kaffe
Kolbäcks k:a/ kyrkogård 10-18:00 korv/ kaffe
Svedvi k:a 10-17:00 kaffe
Säby k:a 15-18:00 korv/ kaffe 

Lördag 1 november
Kolbäcks k:a/ kyrkogård 10-19:00 korv/ kaffe
Säby k:a 10-16:00 korv/ kaffe
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Våra verksamheter
Måndagar
15:30 j veckor Finsk kvinnogrupp, S:t Larsgården. Start 1/9.

17:45 - 18:30 Strömsholms familjekör. Start 15/9.

18:00  Finska kören, S:t Larsgården. Start 25/8.

Tisdagar
09:00 - 11:30 KomÅLek, DUVAN. Start 26/8.

09:00 - 11:30 Stickcafé/ Skapande verkstad, DUVAN. 

16:00 j veckor Strängbandet, S:t Larsgården. Start 16/9.

16:00 - 17:00 S:t Lars stämmor i S:t Lars ka. Start 9/9.

17:45 - 18:30 S:t Lars familjekör, S:t Larsgården. Start 16/9.

18:00 - 21:00 Ungdomsgruppen, DUVAN. Start 19/8.

18:30 - 20:45 KolCanto, DUVAN. Start 2/9.

19:00 - 20:30 Ett levande ord, DUVAN. Start 2/9. 

Onsdagar
09:00 - 11:30 Babysång, S:t Larsgården. Start 27/8.
  Med sångstund för de allra minsta.

12:00  Sopplunch, S:t Larsgården. Start 3/9.

13:00 - 15:30 KomÅLek, S:t Larsgården. Start 27/8.

15:15 - 16:15 Superkören, barn år 9-14, DUVAN. Start 10/9.

17:00 - 18:00 Äventyret, S:t Larsgården. Start 27/8.
  Juniorer, åk 3 - 5.

19:00  Onsdagsmässa, S:t Lars kyrka. Start 3/9.

19:30 ca Ungdomsgrupp, S:t Larsgården, Start 27/8. 

Uppgiften, DUVAN. För dig som är 10 - 12 år och vill spela 
spel. Startar i september. Dag och tid ej klart. 

Torsdagar
08:30  Mässa och frukost, DUVAN

09:00  Finsk teatergrupp, S:t Larsgården. Start 11/9.

09:00 - 11:30 KomÅLek, S:t Larsgården. Start 28/8.

14:00  Öppet Hus, S:t Larsgården. Start 28/8.

13:00 - 15:30 KomÅLek, DUVAN. Start 28/8.

15:45 - 16:30 Musiklekis, barn 5-8 år, DUVAN. Start 11/9.

17:00  Meditation, S:t Lars kyrka. Start - håll utkik.

18:30 - 20:30 S:t Lars kyrkokör, S:t Larsgården, Start 4/9.

Fredagar
09:00  Finsk morgonstund för män, S:t Larsgården. 
  Datum: 26/9, 24/10, 28/11, 19/12.

12:00  Sopplunch, DUVAN. Start 5/9.

S:t Lars kyrkliga syförening
Kontakt:  Gunnel Svensson, tfn 0220-352 36

Bergs kyrkliga syförening
Kontakt: Lena Hedman, tfn 0220-138 58

Frivilliggrupp, DUVAN
Kontakt: Lotten Englund.

Sorgegrupp, S:t Larsgården och DUVAN
Kontakt: Bodil Johansson

Konfirmander samt konfirmandassistenter
Kontakt Hallstahammar:  Lars Edström
   Kicki Törnros
Kontakt Kolbäck:  Johannes Holmberg
   Kristin Kalmelid

Diakonigrupp, S:t Larsgården
Kontakt: Peggy Wickman

Med reservation 
för ändringar.

Familjesidan
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Döpta
Maj
Freja Kollmann 03
Mileon Roos  03
Vincent Johansson 03
Johanna Hammarström 06
Adrian Åberg  10
William Tjernlund 24
Ellen Hagwall  31
Leah Peimer  31
Leon Jung  31
Juni
Max Bergström 06
Henry Söderberg 07
Michelle Anna Martinsson 07
Alexander Frohne Östlund 14
Juni Villegard  14
Theo Fredriksson-Joensuu 14
Leo Lindbom Gelin 28
Vilhelmina Eriksson Larsson 28
Wilma Kangas  28
Juli
Charlie Rundgren 04
Lars-Ove Lundin 06
Alice Kangas  13
Melissa Kangas 13
Rosa Liljegren  26

Avlidna
Aho Jouko 83 år
Lars Åke Björklund 67 år
Elisabet Borg 87 år
Mary Karlsson 100 år
Kersti Lindblad 67 år
Leif Rönnholm 44 år
Inge Svensson 74 år
Barbro Jonsson 62 år
Hermine Stocker 89 år
Miriam Nyman 81 år
Torsten Andersson 76 år
Samuel Palmroth 64 år
Tage Engström 92 år
Tyra Jonsson 81 år
Anna Karin Ramström 81 år
Annalisa Pettersson 93 år
Alexandra Peura 24 år
Åke Johansson 83 år
Margit Stenius 96 år
Vivi-Ann Andersson 72 år
Valborg Karlsson 90 år
Evert Nährström 80 år
Vieno Horttana 88 år
Inga Andersson 95 år
Magnus Janssen 35 år
Maj-Britt Fohlin 90 år
Seth Pettersson 92 år
Roy Cederbäck 55 år
Inga Pettersson 79 år
Bernt Sundqvist 75 år
Carola Myklebust 75 år

Vigda
Maj
Elin Liljefors och
Johan Kollmann 03

Madelene Strandberg och
Alexander Roos 03
Juni
Sofie Norstedt och
Peter Fredriksson 07

Lena Jonsson och
Jan Aldenmyr  13

Ellinor Östlund och
Philip Frohne  14

Emma Karlsson och
Dennis Lindgren 20

Sandra Kullinnger och
Robert Anderberg 28
Juli
Jenny Sellén och 
Christian Rundgren  04

Mathilda Bergqvist och
Roberth Jensen  05

Britt Inger Walther och
Christer Ståhl  05

Hanni-Mari Stiberg och
Ingvar Ståhl  05

Therese Olsson och
Denise Hinkelman  12

Hanna Hedman och
Jimmy Westholm  19

Sara Pettersson och
Fredrik Karlsson  19

◊ Bild Lena Eriksson

Komminister 
Lars Edström
döper lilla 
Thea i träd-
gården.
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Kontakt
Hallstahammar-Kolbäcks församling
S:t Larsgården, Vallongatan 6, 734 30  Hallstahammar
hallstahammar-kolback@svenskakyrkan.se
www. svenskakyrkan.se/hallstahammar
Exp. tfn.tid, vardagar 10:00 - 12:00 0220-465 00
Exp. öppettider må, ons, fre 10:00 - 12:00

Besöksadress Hallstahammar
Se adressuppgifter ovan.

Besöksadress Kolbäck
Församlingshemmet DUVAN, Skomakarevägen 11, 734 50  Kolbäck
Exp.tider - se under församlingen.

Präster 
Kyrkoherde Paul Hansson 0220-465 05
Lars Edström 0220-465 08
Kristin Kalmelid 0220-465 06
Marjatta Ericson 0220-465 11
Jarmo Murema 070-264 52 87

Diakoner
Lotten Englund 0220-465 17
Bodil Johansson 0220-465 15
Peggy Wickman 0220-465 16
Minna Vuohtoniemi 0220-465 18

Musiker
Johan Lindström 0220-465 21
Anders Nordström 0220-465 20

 
Kyrkogårdsförvaltning
Telefontid vardagar 10:00 - 12:00
Svedvi och Bergs kyrkogårdar 0220-465 31
Kolbäcks och Säby kyrkogårdar 0220-465 34
Stefan Sjölund, förman ” 

Fastighetsförvaltning
Fastighetsförvaltare 
Mathias Nordin  0220-465 30

Husmor
Caisa Arvidsson 0220-465 37
Annica Rydh 0220-465 38

Barn- och ungdomsverksamhet
LiLing Abrahamsson 0220-465 27
Mari Granat 0220-465 25
Johannes Holmberg 0220-465 28
Kicki Törnros 0220-465 26

Ordföranden 
Kyrkofullmäktige
Birgitta Hagström  070-234 12 46

Kyrkoråd samt kyrkorådets arbetsutskott
Agneta Ivemyr  070-257 84 02

Kyrkorådets personalutskott
Tommy Claesson  070-559 06 98

Med reservation för ändringar.


